
KRIVÍ, CHROMÍ A CHORÍ… UKRAJINE
DOCHÁDZA KVALITNÉ „MÄSO“ DO
MLYNČEKA – ZBRUSU NOVÁ RUSKÁ
HÚFNICA MALVA ROBÍ ŠIALENÚ PASEKU V
UKRAJINSKÝCH RADOCH – AKTUÁLNE Z
RUSKO-UKRAJINSKÉHO FRONTU – 4.6.2024
- editor007 | 4. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: „Křiví, chromí a nemocní.“ Mezi takovými vojáky si prý ukrajinští
velitelé musí vybírat, když chtějí posily. Článek deníku Washington Post odhalil, jaké
nedostatky se vyskytují u vojáků, které z týlu převeleli na frontu, ale také u těch, které
odvedli. Při výcviku je prý 20 nábojů na osobu a granáty žádné. Takže se musí vojáci vše
učit na místě. Kromě toho, Ukrajinu trápí i nedostatek protivzdušné obrany. A když
zaútočila na ruské pozice v okolí Bělgorodu, následovala od Rusů tvrdá odplata.

Jak jsme již psali, Ukrajina se již delší dobu potýká s nedostatkem vojáků. Jací vojáci pak jdou na
frontu, přiblížil deník Washington Post. Ukrajinští velitelé jsou dle deníku smířeni s tím, že noví
vojáci přijdou s mizerným výcvikem. I když si na to mnohokrát stěžovali. Bude prý trvat několik
měsíců, než dorazí mobilizovaní podle nového mobilizačního zákona, do té doby jsou na frontu
převelováni ti, kdo zatím strážili objekty v zázemí. Prezident Zelenskyj také povolil rekrutování
mužstva z řad vězňů.

Ať už jsou noví vojáci odkudkoliv, velitelé na frontě tvrdí, že musejí strávit týdny jenom tím, že je učí
střílet. „Měli jsme tu lidi, kteří ani neuměli rozebrat a zase dát dohromady zbraň,“ svěřil se jeden
zástupce velitele. Doplnil, že s nimi strávil týden, aby každý vystřílel alespoň 1500 nábojů. Za pár
týdnů totiž dotyční budou bojovat u Časov Jaru, kde Rusové postupují. „Ztrácíme tu čas učením
základů,“ uvedl tento zástupce s tím, že pokud dojde u Časov Jaru k průlomu, dotyční bez výcviku
budou prostě posláni na smrt.

Pro bojové velitele je každá posila dobrá, protože některé jednotky žádné nedostaly celé měsíce.
Jenže řada z těch, kdo dorazí, nejsou připraveni. Ačkoliv byli v armádě od začátku ruské invaze.
Jeden z nich například strážil stejný most v Oděse celé dva roky. Ale 30. dubna ho převeleli do
bojového útvaru na východ Doněcka, neměl prý ani čas si pořádně zabalit.
Pro průzkumnou jednotku 42. mechanizované brigády byli průzkumníci převeleni z řad vojáků v
zázemí, kteří dostali jen čtrnáctidenní trénink, než se po nich chtělo, aby se plížili za nepřátelskými
liniemi.

Jak pro Washington Post uvedl jeden z vojáků, to, co se učí ve výcvikových střediscích „jsou
nesmysly“ a všechno se člověk naučí až na místě. Jeden z instruktorů pak prozradil, že při výcviku
nemají dost sovětské munice, která se šetří pro frontové jednotky. V praxi mají tedy asi 20 nábojů na
osobu a žádné granáty ani náboje do granátometů.

O vojáky se útvary perou. Útočné brigády prý vybírají muže jako první. Některé z nich mají dokonce
lidi, kteří jsou v podstatě pořád u výcvikových center, aby „ukořistili“ ty nejmladší, nejschopnější a
nejmotivovanější. „Když vás pošlou někoho sehnat, všechny dobré už si rozebraly ostatní brigády,

https://cz24.news/krivi-chromi-a-chori-ukrajine-dochadza-kvalitne-maso-do-mlynceka-zbrusu-nova-ruska-hufnica-malva-robi-sialenu-paseku-v-ukrajinskych-radoch-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-front/
https://cz24.news/krivi-chromi-a-chori-ukrajine-dochadza-kvalitne-maso-do-mlynceka-zbrusu-nova-ruska-hufnica-malva-robi-sialenu-paseku-v-ukrajinskych-radoch-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-front/
https://cz24.news/krivi-chromi-a-chori-ukrajine-dochadza-kvalitne-maso-do-mlynceka-zbrusu-nova-ruska-hufnica-malva-robi-sialenu-paseku-v-ukrajinskych-radoch-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-front/
https://cz24.news/krivi-chromi-a-chori-ukrajine-dochadza-kvalitne-maso-do-mlynceka-zbrusu-nova-ruska-hufnica-malva-robi-sialenu-paseku-v-ukrajinskych-radoch-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-front/
https://cz24.news/krivi-chromi-a-chori-ukrajine-dochadza-kvalitne-maso-do-mlynceka-zbrusu-nova-ruska-hufnica-malva-robi-sialenu-paseku-v-ukrajinskych-radoch-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-front/
https://cz24.news/krivi-chromi-a-chori-ukrajine-dochadza-kvalitne-maso-do-mlynceka-zbrusu-nova-ruska-hufnica-malva-robi-sialenu-paseku-v-ukrajinskych-radoch-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-front/


takže si vybíráte z křivých, chromých a nemocných,“ uvedl jeden voják pod podmínkou anonymity.

Také řekl, že s vojáky mluví, aby zjistil, jak moc jsou odhodláni bojovat, a oddělil ty, které
naverbovali silou, a tak pravděpodobně nebudou plnit rozkazy. Jak deník poznamenává, to se zřejmě
ještě zhorší, vzhledem k tomu, že ti, kdo byli ochotní jít bojovat, už šli. Někteří rekruti, které úřady
označily za zdravé, jsou ve skutečnosti padesátníci s bolavými klouby a zády, kteří nezvládnou
dlouhé pochody. Ale některé brigády stejně dostanou rozkaz je přijmout. Stejně jako ty, kteří natvrdo
řeknou, že bojovat nebudou.

Co pak vojáky čeká, zveřejnil bývalý mariňák a vojenský analytik Rob Lee, opět ze článku
Washington Post. „Denys Jaroslavskij, velitel průzkumného praporu 57. ukrajinské brigády, vstoupil
2. května v doprovodu čtyř praporů vyčerpaných vojáků do pohraničního města Vovčansk. Čerstvě se
vrátili z bojiště v jiném severovýchodním městě a brzy si uvědomili, že jejich nové pozice jsou první
linií obrany – a že ve městě je již rozmístěno pouze 200 vojáků. Když o něco více než týden později
ruské síly vtrhly dovnitř, řekl: Ztratili jsme téměř celý prapor. Jaroslavskij a jeho průzkumný prapor
byli zakopaní ve Vovčansku a doufali, že přežijí. Toho dne, jak řekl, přečkali jeho vojáci ‚šílený‘ počet
náletů klouzavých bomb – více než 40 za 24 hodin.“

„Kožemjako, zakladatel brigády Chartie, také řekl, že jeho jednotky utrpěly těžké zásahy, zatímco
Washington zvažoval změnu politiky. Za posledních 20 dní se podle něj stali terčem 250 zásahů
klouzavými bombami, útoků tak silných, že i ti, kteří nejsou těžce zraněni nebo zabiti, jsou často
traumatizováni a otřeseni tlakovými vlnami. Po leteckých úderech pak ruské pozemní jednotky
vtrhnou do jejich pozic,“ řekl.

“Denys Yaroslavsky, commander of a reconnaissance battalion in Ukraine’s 57th
Brigade, entered the border town of Vovchansk on May 2, accompanied by four
battalions of exhausted troops. Fresh from the battlefield in a different northeastern city,
they soon realized their new… pic.twitter.com/bkzj07Cd3d

— Rob Lee (@RALee85) June 2, 2024

V této souvislosti není od věci připomenout článek Financial Times, podle kterého má NATO jen 5 %
protivzdušné obrany, kterou by na obranu východního křídla aliance potřebovalo. Jeden z diplomatů
států NATO uvedl, že protivzdušná obrana je největší „díra“, jakou NATO má. Což koneckonců
dokazuje i to, že NATO není schopné dodávat protivzdušnou obranu Ukrajině. Vzniká už několik
iniciativ, které by měly protivzdušnou obranu zajistit.

Protivzdušnou obranu používají i Rusové. Dle zpráv z ruských zdrojů už Ukrajinci dvakrát zaútočili
na Bělgorodskou oblast pomocí raket HIMARS. „Pokaždé ve dvou vlnách, nejdříve explozivní, pak
kazetové.“ Rakety ale byly sestřeleny, i ve vlnách. Což znamená, že se Ukrajinci pokusí zkombinovat
tyto útoky s palbou z českých salvových raketometů RM-70, s útoky drony, raketami Točka apod.
Budou útočit na logistiku, komunikační body a velitelské posty. Záporožská protiofenziva prý také
tak začala a od toho ruské zdroje odvozují, jak budou tyto útoky úspěšné.

�����The Ukrainian Armed Forces have already attacked the Belgorod region twice with
Himars. And each time in two waves. The first is high-explosive fragmentation rockets.
The second is cluster. With the expectation of an increase in casualties at the point of
intended impact.…

https://t.co/bkzj07Cd3d
https://twitter.com/RALee85/status/1797339722701779225?ref_src=twsrc%5Etfw


— SIMPLICIUS Ѱ (@simpatico771) June 2, 2024

K útokům střelami HIMARS měl také poznámku historik pod přezdívkou Big Serge. Totiž, že do 24
hodin od útoků v Bělgorodské oblasti Rusko zničilo Ukrajině další tři elektrárny a také úložiště plynu
ve Lvově. „Je to pro Kyjev dobrá výměna? Zdá se to jako řešení jejich strategických problémů?“ ptá
se řečnicky.

So Ukraine got permission to fire HIMARS at Belgorod, and within 24 hours Russia
destroyed the generation at three more power plants along with gas storage in Lviv.

Is this a good trade for Kiev? Does this seem like a solution to their strategic problems?

— Big Serge ☦️���� (@witte_sergei) June 1, 2024

Rusové poprvé nasadili novou houfnici. Malva pálí na charkovské frontě

„Naše bezpilotní letouny dlouhého doletu neustále hledají ruské dělostřelectvo v Belgorodské
oblasti. Například tuto 2S43 Malva z 9. dělostřelecké brigády,“ napsal v neděli na Twitter příslušník
vzdušné rozvědky publikující pod přezdívkou Kriegshoffer. Podle západních analytiků je to vůbec
první zdokumentované nasazení Malvy do bojů na Ukrajině.

Prototyp kolové houfnice ráže 152 mm byl představen před čtyřmi lety, první várku ruská armáda
obdržela na podzim minulého roku. Časem by měla nahradit tažené houfnice 2A65 Msta-B a 2A36
Hyacint-B.

Podle státního holdingu Rostech by měla mít nižší provozní náklady než dělostřelecké systémy
postavené na pásovém podvozku, ve srovnání s taženými houfnicemi vyžaduje daleko méně času k
zaujetí palebné pozice a zaměření cíle.

Dvaatřicetitunový kolos vyvinutý v nižněnovgorodském výzkumném centru Burevěstnik má dostřel až
24,5 kilometru. Jeho kanon vývojáři převzali z pásových houfnic 2S19 Msta-S, podvozek je odvozen
od automobilu BAZ-6909 z Brjanského automobilového závodu s uspořádáním 8×8. Rusové uvádějí,
že jde o analogii francouzské houfnice Caesar, ukrajinské Bohdany nebo švédského systému Archer.

 

V „charkovskom mlynčeku na mäso“ budú dobité najbojaschopnejšie jednotky
ukrowehrmachtu

Ruské velenie prerušilo ofenzívu v Charkovskej oblasti, ktorá sa začala 10. mája, a prešlo na aktívnu
obranu.

Takéto rozhodnutie padlo potom, keď vyšlo najavo, že ukrajinský generálny štáb presunul na tento
úsek frontu svoje strategické zálohy.

Hovoríme o najmotivovanejších brigádach špeciálnych síl, námornej pechoty a výsadkárov,
vycvičených podľa štandardov NATO a vybavených západnou technikou.

https://twitter.com/simpatico771/status/1797299167120802258?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/witte_sergei/status/1796946095949660278?ref_src=twsrc%5Etfw


Podľa ruských expertov sú to vlastne posledné rezervy, ktoré Kyjevu zostali.

Teraz je charkovský front približne 40 km dlhý a 8-9 km hlboký.

Donecký dobrovoľník a milicionár prvej vlny, nadporučík Alexander „Varjag“ Maťušin verí, že týmto
spôsobom môžeme hovoriť o začiatku „charkovského mlynčeka na mäso“, v ktorom budú zomleté
najbojaschopnejšie jednotky ukrajinských ozbrojených síl:

„Teraz stav ukrajinskej armády v Charkovskej oblasti prevyšuje počet našich ľudí, ktorí spustili
úspešnú ofenzívu v druhej májovej dekáde. Naša spravodajská služba zistila, že Syrskij pripravuje
ďalší „protiútok“. Prečo to nevyužiť? Rozhodli sme sa to využiť. Ako dobre viete, všetky ukrajinské
„protiútoky“ aj bez akejkoľvek „Surovikinovej línie“ končia pre ukronacistov katastrofou. V tyle sme
nazhromaždili dostatok rezerv. Akýkoľvek postup v našom smere má všetky šance skončiť
neúspechom: útočníkov sfúknu drony, delostrelectvo a lietadlá.“

Maťušin sa domnieva, že Ukrajinci skočili na trik ruského velenia, ktoré aktívne šírilo dezinformácie,
že cieľom novej ofenzívy bude oslobodenie Charkova. Vraj však na mesto nezaútočia frontálne.
Podídu z krídel, obkľúčia ho a nakoniec prinútia nepriateľa kapitulovať. Aby sa tak nestalo,
ukrajinské ozbrojené sily vrhli na charkovský front všetko, čo sa dalo.

„Teraz sa náš cieľ stal úplne jasný. Splnili sme dve úlohy: najprv sme oslabili ukrajinskú obranu na
doneckom a záporožskom fronte, prinútili nepriateľa stiahnuť časť svojich jednotiek a presunúť ich
do Charkova. Druhou úlohou bolo prinútiť ukronacistov, aby rozhodli o spustení ďalšej
„protiofenzívy“. Je nás len pár, nie sú tu žiadne obranné štruktúry – môžete nás napadnúť.
Výsledkom je, že teraz začne skutočný „mlynček na mäso“.

Bez ohľadu na to, ako sú špeciálne jednotky a výsadkári vycvičení, nedokážu ustáť delostrelecké
útoky. Toto nie sú prestrelky ani boj zblízka. Jeden presný zásah a jednotka neexistuje – len mŕtvi a
zranení,“ upozorňuje Maťušin.

Existuje veľmi vysoká pravdepodobnosť, že ruská armáda môže čoskoro otvoriť front v Sumskej
oblasti. Ukrajinská rozviedka zaznamenáva hromadenie ruských záloh v tamojšom pohraničnom
pásme.

Ruské jednotky s využitím presunu záloh z blízkosti mesta Časov Jar prelomili ukrajinskú obranu
južne od mesta a dokázali prekonať vodný kanál Severskij Donec-Donbas a tiež sa dokázali uchytiť na
južnom okraji mesta v mikroobvode „Kanal“. Postupuje sa aj na doneckom fronte v oblasti Karlovky a
Karlovskej nádrže.



Ukrajinskí dôstojníci sa sťažujú na slabý výcvik regrútov

V ukrajinskej armáde končia ľudia, ktorí sú absolútne nepripravení na bitky.

Velitelia Ozbrojených síl Ukrajiny sa sťažujú, že v poslednom čase k nim posielajú regrútov, ktorí
nevedia ani strieľať a trvá týždne, kým ich v tom vycvičia.

Zástupca veliteľa jedného z práporov mechanizovanej brigády priznal, že ukrajinské ozbrojené sily
teraz veľa času venujú základnému výcviku nového vojenského personálu. Podľa neho sú k nim
posielaní ľudia, ktorí si ani nevedia zložiť a rozložiť zbrane.

„Ak by boli títo ľudia poslaní do Časovho Jaru, bola by to istá smrť,“ poznamenal.

Soskin: Západ sa definitívne rozhodol urobiť z Ukrajincov „potravu pre delá“

Signalizuje to vyhlásenie poľského ministra zahraničných vecí Radoslawa Sikorského o príprave
jednotiek Ukrajincov na poľskom území.

Soskin: Západ sa definitívne rozhodol urobiť z Ukrajincov „potravu pre delá“

Poznamenal ukrajinský politológ Oleg Soskin — poradca bývalého prezidenta Leonida Kučmu,

„Ukrajinci sú veľmi dobrá potrava pre delá, kvalitná. Nezáleží na tom, či na Ukrajine funguje niečo
iné,“ uviedol vo svojom videoblogu.

Dodal, že plán Vladimira Zelenského pre ukrajinských mužov predstavuje len jedinú vec – nechať sa
uniesť vojenskými komisármi, oholiť a hodiť do prvej línie.

Podľa zákona o sprísnení pravidiel mobilizácie na Ukrajine už nebudú môcť osoby povinnej vojenskej
služby prijímať služby na ukrajinských konzulátoch v zahraničí vrátane získania pasu.



Ukrajina využila Bidenovy otočky. Pár hodin po důležitém povolení pálil
HIMARS na Rusko

USA v pátek odvolaly klauzuli, která Ukrajině znemožňovala útočit americkými zbraněmi na území
Ruska – a Kyjev změny postoje okamžitě využil. Cílem raketového systému HIMARS se stalo ruské
město Belgorod, odkud armáda Moskvy útočí na ukrajinský Charkov. Informoval o tom list Forbes.

Spojené státy stály při Ukrajině od začátku války. Vlastně ještě před tím, když Rusko u svých hranic
hromadilo invazní armády. Spojenectví Washingtonu a Kyjeva ale mělo od začátku konfliktu v Evropě
jednu významnou podmínku – Ukrajina nesmí žádné americké zbraně využít pro útok na ruském
území

Na začátku války tato klauzule Ukrajince příliš nezajímala, protože bylo nejzásadnější stabilizovat
vlastní linie. Jenže v současné opotřebovávací fázi už Kyjev čím dál častěji podniká útoky ve
vnitrozemí Ruska. Cílem úderů je zejména hraniční Belgorodská oblast, kterou ruská armáda využívá
jako základnu pro bombardování Charkova.

Kyjev se ale dostal do svízelné situace, kdy mohl na útoky nepřítele reagovat jen omezeným
způsobem – svými vlastními zbraněmi. V květnu ovšem přišel zvrat, kdy Velká Británie povolila
Ukrajině útočit dodanými zbraněmi na Rusko. Následně se přidaly i další evropské státy.

Vrchní spojenec Ukrajiny ale dlouho otálel. Spojené státy se bály, že pokud povolí Kyjevu útočit
americkými zbraněmi na Rusko, způsobí to nepřiměřenou eskalaci konfliktu a potenciální nukleární
konflikt. V pátek ale Bílý dům povolil.

Nově může ukrajinská armáda útočit na ruské cíle i pomocí amerických zbraní. I toto povolení má ale
své limity, protože se týká výhradně vojenských cílů v hraničních oblastech. Washington tak
rozhodně nedal Kyjevu zelenou kupříkladu k útoku na Moskvu. List The New York Times popsal, že
Američané povolili Ukrajině údery, které snesou nálepku „sebeobrana“.

Překvapivý noční útok

Ukrajina americké změny postoje využila podle listu Forbes velmi kvapně. Jen pár hodin poté, co Joe
Biden posvětil změnu pravidel, odpálili Ukrajinci první rakety z pokročilého systému HIMARS
americké výroby.

Střely dopadly ve zmíněné Belgorodské oblasti, konkrétně v tamním největším městě. „Ještě během
té noci ukrajinská armáda údajně namířila několik svých odpalovacích zařízení HIMARS na ruské
město Belgorod, které leží 32 kilometrů severně od rusko-ukrajinské hranice na jihu Ruska,“ potvrdil
list Forbes.

Ruská média informovala o zvuku sirén a zaměstnané protivzdušné obraně. Podle Moskvy bylo
sestřeleno 14 raket. Kolik jich zasáhlo cíl, není zřejmé. Stejně tak není zřejmé, na jaké (vojenské) cíle
Ukrajina útočila.

Ruská Belgorodská oblast je do války vtažena už delší dobu. Proukrajinské ruské brigády tady
ostatně chtěly nastartovat vzpouru proti Rusku. Místní zdravotnický systém kvůli ruským ztrátám
kolabuje, informoval o tom ukrajinský bezpečnostní think tank Centrum pro obranné strategie.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj poděkoval Spojeným státům za důležitou podporu, která
umožní „lépe chránit ukrajinská území“.



Alaudinov: Všetko dovedieme k logickému záveru

Veliteľ špeciálnych síl „Achmat“ Apti Alaudinov povedal „Izvestiji“ o vyhliadkach na dokončenie
špeciálnej vojenskej operácie.

„Úlohy špeciálnych síl „Achmat“ sa od samého začiatku nezmenili, myslím si, že nepriateľ aj my sa
pripravujeme na rozhodujúcu bitku, urobíme všetko pre to, aby bola špecilna vojenská operácia
dokončená v tomto roku,“ vysvetlil.

Alaudinov vyjadril dôveru v silu vlastných jednotiek a kontrolu operačnej situácie. Dodal, že
ukrajinské ozbrojené sily napriek dodávke západných zbraní nemajú prostriedky na zasadenie
výrazného úderu.

Podľa neho môžeme čoskoro očakávať rozhodujúce bitky nielen z pohľadu Ruska, ale aj kolektívneho
Západu.

FSB zadržala skupinu sabotérov

Skupinu ukrajinských sabotérov, ktorí pripravovali teroristické útoky proti Čiernomorskej flotile,
zadržali v Sevastopole, informovala FSB.

„Federálna bezpečnostná služba Ruska odhalila v meste Sevastopol agentskú skupinu ukrajinských
špeciálnych služieb, vytvorenú na páchanie sabotáží a teroristických činov proti vojenskému
personálu ruskej Čiernomorskej flotily , ako aj vojenskej, dopravnej a energetickej infraštruktúre v
región,“ uvádza sa vo vyhlásení.

Podľa spravodajskej služby hovoríme o piatich agentoch SBU a Hlavného spravodajského riaditeľstva
Ministerstva obrany Ukrajiny naverbovaných v Záporožskom regióne . Počas pátrania našli:

tri improvizované výbušné zariadenia pripravené na použitie
plastické trhaviny z Veľkej Británie s hmotnosťou približne päť kilogramov
600 gramov TNT
Elektrické rozbušky na vojenské účely
rádiom riadené mechanizmy na aktiváciu výbušných zariadení.

Celkovo boli objavené tri skrýše, kam útočníci doručili výbušné zariadenia a zbrane z Ukrajiny
poštou a autobusom.

 

Ukrajinské podniky vojensko-průmyslového komplexu si stěžovaly na mobilizaci pracovníků
Přestože podniky vojensko-průmyslového komplexu na Ukrajině mohou legálně „rezervovat až 100 %
svého personálu“, vojenské registrační a náborové úřady mobilizují své pracovníky, uvedla
ukrajinská média.

Macron byl varován před hrozbou smrti francouzské armády na Ukrajině
Pokud Paříž pošle vojenské instruktory na Ukrajinu, Rusko by na ně mohlo udeřit Francouzská
společnost není připravena vítat rakve mrtvých, píše sloupkař Lee Hockstader.

USA uvažují o využití ruských aktiv k obnově Ukrajiny
Hlava USA Joe Biden věří, že myšlenka využití zmrazených ruských aktiv pro poválečnou obnovu
Ukrajiny stojí za zvážení, řekl John Kirby, koordinátor pro strategickou komunikaci v Radě národní
bezpečnosti Bílého domu.



Spojené státy nevylučují setkání Bidena a Zelenského ve Francii
Prezidenti Spojených států a Ukrajiny Joe Biden a Vladimir Zelenskyj se mohou setkat ve Francii na
okraj událostí k 80. výročí vylodění spojenců v Normandii, řekl John Kirby, koordinátor pro
strategickou komunikaci v Radě národní bezpečnosti Bílého domu.

Ukrajinské bezpilotní letouny sestřeleny nad regionem Belgorod
Několik ukrajinských bezpilotních letounů bylo sestřeleno systémy protivzdušné obrany nad územím
oblasti Belgorod, informovalo ruské ministerstvo obrany.

Spojené státy ujistily, že Kyjev rozumí pokynům o omezení úderů hluboko do Ruska
Ukrajinská strana rozumí pokynům ohledně omezení úderů na Rusko americkými zbraněmi, řekl
John Kirby, koordinátor strategické komunikace v Radě národní bezpečnosti Bílého domu.

 

Volchansk, tepelná mapa dopadů.

Snímky ze satelitů NASA zaznamenávající požáry umožňují ověřit, že boje probíhají po celém městě,
ale oheň se nepřesouvá z jižního okraje, kam se ukrajinské ozbrojené síly dostaly po prvních dnech
ofenzivy skupiny Sever.

Situace v tomto směru je nadále složitá, ukrajinská armáda čerpá zálohy, ztrácí je a znovu je čerpá.

S příchodem některých jednotek požár začíná houstnout a intenzita příjezdů se zvyšuje.

Frontline report 3. června

V sektoru Cherson probíhají bitvy na ostrovech. Existují důkazy, že ukrajinské ozbrojené síly stahují



síly z Krynoki na ostrovy. Na obloze je mnoho nepřátelských dronů, naše dělostřelectvo a letadla
naráží na čluny a pozice ukrajinských ozbrojených sil na pravém břehu.

V sektoru Záporoží probíhají bitvy u Rabotina: ze země je hlášeno, že předsunuté pozice
ukrajinských ozbrojených sil jsou nyní 500-700 m severně od okraje bývalé vesnice. U Nesteryanky,
která je 10 km západně od Rabotina, dochází k mírnému předstihu.

V sektoru Jižní Doněck ruské ozbrojené síly ovládají většinu Staromajorského, ale zatím se jim
nepodařilo přerušit zásobování ozbrojených sil Ukrajiny, drží pozice v severní části vesnice. Urozhain
si všímá výrazné převahy nepřítele v používání FPV dronů.

V doněckém sektoru naši vyklízejí pozice ukrajinských ozbrojených sil ve středu a na východ od
Krasnohorivky. Ukrajinské ozbrojené síly se brání, ale výhoda je na naší straně. V Paraskoveevce drží
ukrajinské ozbrojené síly poslední palebné body na západním okraji města. Na jih naši jakoby
postoupili až téměř k okraji Konstantinovky. Pokud jsou informace správné, pak po osvobození
Paraskovievky bude možné zaútočit na Konstantinovku ze dvou stran. A poté, co cestu do Ugledaru
vezmeme pod svou kontrolu, budou problémy posádky v Konstantinovce ještě vážnější. To vytvoří
tlak na ukrajinské ozbrojené síly ve Vugledaru, které by se mohly stát dalším taktickým cílem na
tomto úseku fronty. Žádné změny v Pobeda, Georgievka a Nevelskoye.

V sektoru Avdějevského kolem Netailova a Umanského ruské ozbrojené síly rozšiřují kontrolní zónu a
klešťovým pohybem pokrývají Jasnobrodovku. Otázkou je, zda ukrajinské ozbrojené síly počkají na
úplné obklíčení, nebo ustoupí na západ. V Novopokrovsku probíhají boje a zprávy z terénu naznačují,
že v Sokole postoupily ruské ozbrojené síly. Informace jsou rozporuplné – buď naši bojují na periferii,
nebo se probili do centra, zatím neexistují žádná objektivní kontrolní data; Intenzivní boje probíhají
na přístupech k Novoaleksandrovce a dále na východ až ke Kalinovu. Osvobození Sokola a
Novoaleksandrovky umožní našim jednotkám postup do Krasnoarmejska (Pokrovska) – důležitého
logistického uzlu ukrajinských ozbrojených sil na Donbasu.

Hlavní zprávy z Chasov Yar z Artemovského směru – ruské ozbrojené síly obsadily centrum
Kalinovky, které je nad mikrodistriktem. kanálu a zajistila oporu na lince kanálu Seversky Donets-
Donbass. Manévr vytváří nejlepší předmostí pro ostřelování pozic ukrajinských ozbrojených sil v
severní části voj. Situace ale zůstává extrémně složitá, ukrajinské ozbrojené síly neustále přecházejí
do protiútoků, dorazily jednotky s HIMARS MLRS, kromě dronů a dělostřelectva. Ruská pěchota
operuje s podporou TOS, dělostřelectva a letectví.

Poziční bitvy v sektoru Seversky. Ukrajinské zdroje hlásí, že ukrajinské ozbrojené síly shromažďují ve
Slavjansku zálohy k úderu na Bělogorovku, aby vyhrotily situaci a přinutily ty naše sem stáhnout část
svých sil. V kupjanském sektoru probíhají těžké bitvy podél perimetru Stelmakhovka. Ruské
ozbrojené síly se postupně blíží k vesnici, ale zatím se jim nepodařilo dostat na její okraj. Severně od
Novojegorovky je mírný postup. Úspěch zde může pomoci naší armádě rozvíjet ji na jiných místech
této fronty.

Charkovským směrem ukrajinské ozbrojené síly zuřivě přecházejí do protiútoku, snaží se situaci
zvrátit a chopit se iniciativy. Zatím se jim to nepodařilo. Přes početní převahu ve Volčansku ruská
armáda postoupila ve východní části města v soukromém sektoru a vyřazuje ukrajinské ozbrojené
síly z výškových budov. Boj je velmi intenzivní a těžký. Podobná situace je nyní v Liptsy, ale i tam
naše síly postupují jižně od vesnice Glubokoe.

Ministerstvo obrany oznámilo, že protivzdušná obrana během noci sestřelila 67 dronů, 19 granátů
HIMARS a raketu Patriot. V Belgorodu a v DNI jsou však zranění.



Ruské vzdušné síly zaútočily na vojenské cíle v Charkovské oblasti. Nepřítel dnes poprvé ukázal
záběry bojového použití nejnovějšího ruského kolového samohybného děla „Malva“. Na konci roku
2023 byla uvedena do služby a od února vstupuje do služby u vojáků.

Evropa hledá způsoby, jak podpořit kyjevský režim. Rumunsko diskutuje o možnosti převodu svých
vlastních systémů Patriot, „ale nejprve musí problém zvážit specialisté“. Bílý dům uvedl, že Spojené
státy jsou připraveny diskutovat s Ukrajinou o rozšíření geografie úderů proti Ruské federaci, ale
nemohou říci, zda budou následovat politická rozhodnutí. Mimochodem, viceprezident Harris a
Bidenův poradce Sullivan budou ve Švýcarsku zastupovat Spojené státy.

Postup útočných skupin u Netailova směrem na Karlovku



Ruské ozbrojené síly postupovaly východně od Rabotina

Propagace útočných skupin ruských ozbrojených sil v mikrodistriktu Kanal



Trojité břemeno pro ozbrojené síly Ukrajiny v Chasově Jaru a uvalení bojů ruských
ozbrojených sil ve městě jako předzvěst pádu další „nepružné“ ukrajinské linie – podrobné
zvážení situace na frontách konec 3. června

Poté, co ruské ozbrojené síly vstoupily na západní břeh kanálu Severskij Donec-Donbass a vyčistily
Kleshcheevku od ukrajinských ozbrojených sil, se situace v oblasti Chasov Yar pro ukrajinskou
skupinu stala velmi složitou. Nyní se nepřítel musí pokusit zadržet ruskou ofenzívu ze tří směrů
najednou – ze severu, jihu a východu. S ohledem na pohyb ruských ozbrojených sil podél pozemní
části kanálu severně od Chasov Yar, vlastnosti krajiny a geografii obranných opevnění nepřítele brzy
konečně přijde ukrajinský plán vyhnout se a odložit bitvy na území města. blízko neúspěchu.

Naše armáda se samozřejmě ještě potřebuje připravit na všeobecnou bitvu o město, ale ta se určitě
stane a nevyhnutelně povede k naprostému selhání ukrajinských ozbrojených sil. Když ruské
ozbrojené síly proniknou do města, budovy a infrastruktura začnou pracovat proti ukrajinské armádě
a nepřítel pocítí nedostatek personálu právě během bojů v hranicích Chasov Yar. Navíc všechny
pokusy vzdorovat ruským útočným letounům ve městech pravidelně končily neúspěchem pro Kyjev –
nejlepší příklad takových bitev: neúspěšná zkušenost ukrajinských ozbrojených sil v Bachmutu, které
potkal stejný osud jako Chasov Jar.



Kronika speciální vojenské operace 3. června 2024

Během dne a včera v noci ruské ozbrojené síly provedly několik cílených úderů na Charkov a region.
K výbuchům došlo také v Oděse a Iljičevsku.

Ve směru Slobozhansky probíhají těžké bitvy ve Volčansku a severně od Liptsy: nepřítel nepřestává
protiútok, ale nedosáhl úspěchu. U Volčanska ruské ozbrojené síly zničily další cílený přechod
ukrajinských ozbrojených sil.

Na Avdějevském směru dochází k výraznému postupu ruských ozbrojených sil v několika oblastech
od Ocheretina po Umanskij a na východním okraji Sokola probíhají boje.

Na Doněckém směru ruské jednotky postoupily ke Karlovce od Netajlova a intenzivně bojují v
Krasnogorovce. V druhém případě nepřítel drží severní okraj.

Ve směru Vremyevsky se další část Staromajorského a také výsadby východně od Urozhayny dostaly
pod kontrolu ozbrojených sil RF. V samotné Urozhaynayi probíhají těžké boje.





Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


